
Možnost konání hromadných akcí - také členských schůzí a 
shromáždění do 300 osob 

 

Od 25.5.2020 je možné pořádat hromadné akce (také členské schůze a shromáždění) s počtem 
maximálně 300 osob, a to za těchto podmínek:  

• je zachováván odstup mezi osobami nejméně 2 metry, s výjimkou členů domácnosti; 
• je k dispozici nádoba s dezinfekčním prostředkem na dezinfekci rukou. 

Nadále je však možné rozhodovat způsobem per rollam i tam, kde to stanovy neumožňují, a to na 
základě Zákona č. 191/2020 Sb., a to po celou dobu trvání mimořádných opatření při epidemii, v 
jejichž důsledku je znemožněno nebo podstatně znesnadněno konání zasedání orgánu právnické 
osoby (např. povinné rozestupy, roušky apod.), nejdéle však do 31. prosince 2020. 

Rovněž je nadále možné odsunout volbu těch volených členů orgánů právnické osoby, kterým 
by funkce zanikla uplynutím funkčního období v době trvání mimořádných opatření a ve 3 měsících 
následujících. 

Také rozhodnutí o schválení účetní závěrky za uplynulý rok můžete odložit až na 3 měsíce po skončení 
mimořádných opatření.  

Skončení nouzového stavu se nerovná skončení mimořádných opatření při epidemii, ta narozdíl od 
nouzového stavu nadále trvají! 

Zdroj: webdomu.cz (Pavla Gajdáčková) 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2020-191

